
RESUMO DE EDITAL
           

EDITAL Nº 003/2015  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de transportes, para o 
fretamento de de ônibus, perua ou similar, visando o transporte municipal de alunos 
dos Ensinos Fundamental e Médio.

O Edital será enviado aos interessados, via e-mail, a partir do dia 15 de janeiro de 
2015,  mediante solicitação e cadastro conforme modelo constante no site da 
Prefeitura Municipal de Pirassununga no link: “Licitações”  > “Solicitação de Retirada 
de Edital”.  

Os envelopes deverão ser entregues e protocolados até às 09  horas do dia 
27 de janeiro de 2015, na Seção de Licitações, promovendo-se a sua abertura em 
sessão a se realizar às 09 horas e 10 minutos do mesmo dia na Sala de Reuniões da 
Comissão Municipal de Licitações, localizada no Paço Municipal.

VISITA: Fica franqueada às licitantes interessadas a visita nas rotas do transporte. 

A visita poderá ser realizada livremente entre os dias 15 de janeiro e 26 de janeiro 
de 2015, mediante     prévio     agendamento     -     através     do     telefone     (19)     3561-7518,   
com     a     Srª     Cláudia     Renata     Sinotti     Franco     da     Silveira   –   Encarregada     do     Setor     de   
Transporte     Escolar  , sempre em dia útil e horário de funcionamento da Secretaria 
Municipal da Educação.

O não comparecimento ou falta de interesse do licitante na visita, implicará em seu 
pleno conhecimento e total aceitação quanto as condições e termos dos serviços 
objeto da licitação, não podendo alegar qualquer ignorância e/ou desconhecimento

VALOR ESTIMADO: R$ 1.626.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil 
reais)

Pirassununga, 14 de janeiro de 2015.

Sandra R. Fadini Carbonaro
 Chefe da Seção de Licitação

Seção de Licitação
Prefeitura Municipal de Pirassununga
Rua Galício del Nero, nº 51, Centro
Telefones: (19) 3565-8037 ou (19) 3565-8068
e-mail: licitacao@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SEÇÃO DE LICITAÇÃO


	RESUMO DE EDITAL
	EDITAL Nº 003/2015

